CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

REQUERIMENTO Nº            , DE 2019.

(Da Sra. Alice Portugal)

Requer a constituição, no âmbito da

Comissão de Educação, de Subcomissão

Permanente das Universidades e dos

Institutos Federais.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 20 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a V. Exa. Que a Comissão de Educação da

Câmara dos Deputados constitua a Subcomissão Permanente das

Universidades e dos Institutos Federais.

Sala da Comissão, em          de               de 2019.

Alice Portugal

Deputada Federal

CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA